
05.08.2025, г. Смоленск, ул. Кирова, 57 90
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.08.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация (33.02.01) 

Председательствовал: Е. В. Гренкова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. В. Курашев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. В. Федосеенкова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Мельник
(И.О. Фамилия)

Ж. П. Жаравина
(И.О. Фамилия)

А. М. Стаценко
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Макаренкова
(И.О. Фамилия)

И. В. Нани
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.08.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 149 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
128 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абрамова Елена Васильевна 91%
2. Антипктна Ольга Владимировна 78%
3. Баканова Татьяна Леонидовна 81%
4. Белобородова Виктория Сергеевна 80%
5. Беляева Ольга Вадимовна 78%
6. Берёзкина Дарья Дмитриевна 83%
7. Богомолова Анна Евгеньевна 81%
8. Болобышко Елена Михайловна 86%
9. Быкова Ирина Алексеевна 87%

10. Васильева Анна Руслановна 77%
11. Васильева Вероника Андреевна 70%
12. Васильченко Дарья Юрьевна 91%
13. Ви Виктория Александровна 75%
14. Волкова Александра Витальевна 75%
15. Володькина Карина Владимировна 91%
16. Головачев Алексей Сергеевич 77%
17. Голоухова Серафима Сергеевна 85%
18. Гончарова Ксения Андреевна 81%
19. Гурбанова Хумар Эйваз кызы 75%
20. Дитятьева Валерия Максимовна 73%
21. Дятлова Ангелина Муратовна 87%
22. Емельянова Ирина Васильевна 95%
23. Захарова Анастасия Алексеевна 85%
24. Зеньковский Даниил Анатольевич 80%
25. Ильина Мария Сергеевна 93%
26. Калакуцкая Валерия Александровна 85%
27. Карабанова Ксения Павловна 82%
28. Келлер Йоко Олеговна 82%
29. Кислова Ольга Алексеевна 83%
30. Кочережкина Марина Александровна 85%
31. Круглова Дарья Витальевна 91%
32. Кудашова Екатерина Евгеньевна 90%
33. Купцова Марина Николаевна 86%
34. Манойлова Алина Алексеевна 70%
35. Мельникова Мария Юрьевна 85%
36. Метлицкая Виктория Николаевна 70%
37. Миренкова Любовь Петровна 70%
38. Миронова Екатерина Владиславовна 71%
39. Новикова Наталья Викторовна 93%
40. Новикова Юлия Романовна 93%
41. Ознобихина Варвара Григорьевна 97%
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42. Погодина Дарья Владимировна 86%
43. Пронина Екатерина Игоревна 92%
44. Романова Ирина Владимировна 87%
45. Руженцева Александра Олеговна 75%
46. Рябцева Диана Андреевна 88%
47. Сибилева Анна Сергеевна 93%
48. Скосарева Полина Георгиевна 95%
49. Соловьева Виктория Даниловна 90%
50. Стельмах Анна Сергеевна 90%
51. Стерникова Екатерина Евгеньевна 81%
52. Фалькова Татьяна Леонидовна 83%
53. Фроленкова Яна Николаевна 88%
54. Харламова Екатерина Витальевна 77%
55. Шарифова Назира Хокимовна 87%
56. Шейпакова Елена Юрьевна 76%
57. Шнырикова Полина Игоревна 87%
58. Яковлева Дарья Романовна 80%
59. Павлова Магдалина Михайловна 68%
60. Гомер Кристина Павловна 68%
61. Бульбенкова Дарья Юрьевна 68%
62. Васильченко Полина Олеговна 67%
63. Голубев Иван Александрович 66%
64. Богачёва Яна Игоревна 65%
65. Антохина Наталия Григорьевна 65%
66. Никитина Надежда Александровна 65%
67. Леоненкова Людмила Анатольевна 63%
68. Логинова Жанна Михайловна 63%
69. Двойнишникова Ксения Александровна 63%
70. Федорова Ангелина Максимовна 62%
71. Рыженкова Екатерина Сергеевна 62%
72. Горбачева Алина Игоревна 62%
73. Качаев Дмитрий Игоревич 62%
74. Шевцова Людмила 62%
75. Умранова Зарнигор Бурхоновна 62%
76. Романова Виктория Александровна 61%
77. Пасекова Анастасия Александровна 61%
78. Янченкова Ксения Алексеевна 61%
79. Готовчик Карина Дмитриевна 61%
80. Филипчук Дарья Алексеевна 60%
81. Иванова Анжелика Романовна 60%
82. Рупинец Ульяна Игоревна 60%
83. Московцева Анна Дмитриевна 58%
84. Решетников Антон Геннадьевич 58%
85. Капустина Алиса Михайловна 58%
86. Сёмичева Каролина Сергеевна 58%
87. Батыр Яна Александровна 57%
88. Ченцова Валерия Евгеньевна 57%
89. Храмова Анастасия Андреевна 57%
90. Зайцева Варвара Дмитриевна 57%
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91. Ольшина Катерина Сергеевна 56%
92. Лобанова Светлана Викторовна 56%
93. Панфилова Алина Игоревна 56%
94. Мамуладзе Анастасия Сергеевна 56%
95. Дударева Марина Юрьевна 55%
96. Крышнёва Эвелина Дмитриевна 55%
97. Белькова Софья Андреевна 55%
98. Григорьева Полина Сергеевна 55%
99. Иванова Дарья Александровна 53%

100. Лаврухина Анна Алексеевна 53%
101. Шашков Дмитрий Николаевич 52%
102. Федосенко Ангелина Денисовна 52%
103. Леонова Дарья Александровна 51%
104. Бадекина Арина Константиновна 51%
105. Орлова Ольга Викторовна 51%
106. Прицева Арина Максимовна 50%
107. Ермакова Ульяна Владимировна 50%
108. Сафоненкова Анастасия Леонидовна 48%
109. Бойцова Виктория Сергеевна 48%
110. Игнатюгина Арина Михайловна 47%
111. Матвеенкова Варвара Владимировна 47%
112. Орехова Татьяна Андреевна 47%
113. Филимонова Любовь Александровна 47%
114. Ишмуратов Азизбек Юнусович 46%
115. Захаренкова Дарья Михайловна 46%
116. Силич Маргарита Ивановна 46%
117. Николаева Карина Александровна 45%
118. Гращенко Алена Дмитриевна 43%
119. Митрушина Виктория Алексеевна 41%
120. Прокопцова Полина Александровна 40%
121. Пепеляева Дарья Олеговна 40%
122. Пограничная Анастасия Денисовна 38%
123. Карзова София Руслановна 38%
124. Копшанинова Валерия Алексеевна 38%
125. Лунькова Софья Борисовна 37%
126. Осадчая Евгения Александровна 35%
127. Ковалёва Милана Евгеньевна 31%
128. Василькова Мария Сергеевна 25%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация (33.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абрамова Елена Васильевна Сдано
2. Антипктна Ольга Владимировна Сдано
3. Баканова Татьяна Леонидовна Сдано
4. Белобородова Виктория Сергеевна Сдано
5. Беляева Ольга Вадимовна Сдано
6. Берёзкина Дарья Дмитриевна Сдано
7. Богомолова Анна Евгеньевна Сдано
8. Болобышко Елена Михайловна Сдано
9. Быкова Ирина Алексеевна Сдано

10. Васильева Анна Руслановна Сдано
11. Васильева Вероника Андреевна Сдано
12. Васильченко Дарья Юрьевна Сдано
13. Ви Виктория Александровна Сдано
14. Волкова Александра Витальевна Сдано
15. Володькина Карина Владимировна Сдано
16. Головачев Алексей Сергеевич Сдано
17. Голоухова Серафима Сергеевна Сдано
18. Гончарова Ксения Андреевна Сдано
19. Гурбанова Хумар Эйваз кызы Сдано
20. Дитятьева Валерия Максимовна Сдано
21. Дятлова Ангелина Муратовна Сдано
22. Емельянова Ирина Васильевна Сдано
23. Захарова Анастасия Алексеевна Сдано
24. Зеньковский Даниил Анатольевич Сдано
25. Ильина Мария Сергеевна Сдано
26. Калакуцкая Валерия Александровна Сдано
27. Карабанова Ксения Павловна Сдано
28. Келлер Йоко Олеговна Сдано
29. Кислова Ольга Алексеевна Сдано
30. Кочережкина Марина Александровна Сдано
31. Круглова Дарья Витальевна Сдано
32. Кудашова Екатерина Евгеньевна Сдано
33. Купцова Марина Николаевна Сдано
34. Манойлова Алина Алексеевна Сдано
35. Мельникова Мария Юрьевна Сдано
36. Метлицкая Виктория Николаевна Сдано
37. Миренкова Любовь Петровна Сдано
38. Миронова Екатерина Владиславовна Сдано
39. Новикова Наталья Викторовна Сдано
40. Новикова Юлия Романовна Сдано
41. Ознобихина Варвара Григорьевна Сдано
42. Погодина Дарья Владимировна Сдано
43. Пронина Екатерина Игоревна Сдано
44. Романова Ирина Владимировна Сдано
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45. Руженцева Александра Олеговна Сдано
46. Рябцева Диана Андреевна Сдано
47. Сибилева Анна Сергеевна Сдано
48. Скосарева Полина Георгиевна Сдано
49. Соловьева Виктория Даниловна Сдано
50. Стельмах Анна Сергеевна Сдано
51. Стерникова Екатерина Евгеньевна Сдано
52. Фалькова Татьяна Леонидовна Сдано
53. Фроленкова Яна Николаевна Сдано
54. Харламова Екатерина Витальевна Сдано
55. Шарифова Назира Хокимовна Сдано
56. Шейпакова Елена Юрьевна Сдано
57. Шнырикова Полина Игоревна Сдано
58. Яковлева Дарья Романовна Сдано
59. Павлова Магдалина Михайловна Не сдано
60. Гомер Кристина Павловна Не сдано
61. Бульбенкова Дарья Юрьевна Не сдано
62. Васильченко Полина Олеговна Не сдано
63. Голубев Иван Александрович Не сдано
64. Богачёва Яна Игоревна Не сдано
65. Антохина Наталия Григорьевна Не сдано
66. Никитина Надежда Александровна Не сдано
67. Леоненкова Людмила Анатольевна Не сдано
68. Логинова Жанна Михайловна Не сдано
69. Двойнишникова Ксения Александровна Не сдано
70. Федорова Ангелина Максимовна Не сдано
71. Рыженкова Екатерина Сергеевна Не сдано
72. Горбачева Алина Игоревна Не сдано
73. Качаев Дмитрий Игоревич Не сдано
74. Шевцова Людмила Не сдано
75. Умранова Зарнигор Бурхоновна Не сдано
76. Романова Виктория Александровна Не сдано
77. Пасекова Анастасия Александровна Не сдано
78. Янченкова Ксения Алексеевна Не сдано
79. Готовчик Карина Дмитриевна Не сдано
80. Филипчук Дарья Алексеевна Не сдано
81. Иванова Анжелика Романовна Не сдано
82. Рупинец Ульяна Игоревна Не сдано
83. Московцева Анна Дмитриевна Не сдано
84. Решетников Антон Геннадьевич Не сдано
85. Капустина Алиса Михайловна Не сдано
86. Сёмичева Каролина Сергеевна Не сдано
87. Батыр Яна Александровна Не сдано
88. Ченцова Валерия Евгеньевна Не сдано
89. Храмова Анастасия Андреевна Не сдано
90. Зайцева Варвара Дмитриевна Не сдано
91. Ольшина Катерина Сергеевна Не сдано
92. Лобанова Светлана Викторовна Не сдано
93. Панфилова Алина Игоревна Не сдано
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94. Мамуладзе Анастасия Сергеевна Не сдано
95. Дударева Марина Юрьевна Не сдано
96. Крышнёва Эвелина Дмитриевна Не сдано
97. Белькова Софья Андреевна Не сдано
98. Григорьева Полина Сергеевна Не сдано
99. Иванова Дарья Александровна Не сдано

100. Лаврухина Анна Алексеевна Не сдано
101. Шашков Дмитрий Николаевич Не сдано
102. Федосенко Ангелина Денисовна Не сдано
103. Леонова Дарья Александровна Не сдано
104. Бадекина Арина Константиновна Не сдано
105. Орлова Ольга Викторовна Не сдано
106. Прицева Арина Максимовна Не сдано
107. Ермакова Ульяна Владимировна Не сдано
108. Сафоненкова Анастасия Леонидовна Не сдано
109. Бойцова Виктория Сергеевна Не сдано
110. Игнатюгина Арина Михайловна Не сдано
111. Матвеенкова Варвара Владимировна Не сдано
112. Орехова Татьяна Андреевна Не сдано
113. Филимонова Любовь Александровна Не сдано
114. Ишмуратов Азизбек Юнусович Не сдано
115. Захаренкова Дарья Михайловна Не сдано
116. Силич Маргарита Ивановна Не сдано
117. Николаева Карина Александровна Не сдано
118. Гращенко Алена Дмитриевна Не сдано
119. Митрушина Виктория Алексеевна Не сдано
120. Прокопцова Полина Александровна Не сдано
121. Пепеляева Дарья Олеговна Не сдано
122. Пограничная Анастасия Денисовна Не сдано
123. Карзова София Руслановна Не сдано
124. Копшанинова Валерия Алексеевна Не сдано
125. Лунькова Софья Борисовна Не сдано
126. Осадчая Евгения Александровна Не сдано
127. Ковалёва Милана Евгеньевна Не сдано
128. Василькова Мария Сергеевна Не сдано
129. Соловьёва Виктория Владимировна Не сдано
130. Дворкина Диана Павловна Не сдано
131. Кухтенкова Злата Васильевна Не сдано
132. Чикова Евгения Владимировна Не сдано
133. Горлова Дарья Сергеевна Не сдано
134. Кодатенко Полина Николаевна Не сдано
135. Погуляева Алла Константиновна Не сдано
136. Кондрахова Елена Александровна Не сдано
137. Арсентьева Надежда Александровна Не сдано
138. Напреева Полина Сергеевна Не сдано
139. Евсеева Елизавета Михайловна Не сдано
140. Никулина Ксения Владиславовна Не сдано
141. Власенкова Татьяна Игоревна Не сдано
142. Чернова Марина Николаевна Не сдано
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143. Денисиевская Александра Николаевна Не сдано
144. Кривенок Николай Николаевич Не сдано
145. Маслова Оксана Валерьевна Не сдано
146. Сёмченкова Дарья Алексеевна Не сдано
147. Дмитриченко Валерия Валерьевна Не сдано
148. Чешкова Валерия Валерьевна Не сдано
149. Нестерова Алина Александровна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация (33.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абрамова Елена Васильевна 06.08.2025
2 Антипктна Ольга Владимировна 06.08.2025
3 Баканова Татьяна Леонидовна 06.08.2025
4 Белобородова Виктория Сергеевна 06.08.2025
5 Беляева Ольга Вадимовна 06.08.2025
6 Берёзкина Дарья Дмитриевна 06.08.2025
7 Богомолова Анна Евгеньевна 06.08.2025
8 Болобышко Елена Михайловна 06.08.2025
9 Быкова Ирина Алексеевна 06.08.2025

10 Васильева Анна Руслановна 06.08.2025
11 Васильева Вероника Андреевна 06.08.2025
12 Васильченко Дарья Юрьевна 06.08.2025
13 Ви Виктория Александровна 06.08.2025
14 Волкова Александра Витальевна 06.08.2025
15 Володькина Карина Владимировна 07.08.2025
16 Головачев Алексей Сергеевич 07.08.2025
17 Голоухова Серафима Сергеевна 07.08.2025
18 Гончарова Ксения Андреевна 07.08.2025
19 Гурбанова Хумар Эйваз кызы 07.08.2025
20 Дитятьева Валерия Максимовна 07.08.2025
21 Дятлова Ангелина Муратовна 07.08.2025
22 Емельянова Ирина Васильевна 07.08.2025
23 Захарова Анастасия Алексеевна 07.08.2025
24 Зеньковский Даниил Анатольевич 07.08.2025
25 Ильина Мария Сергеевна 07.08.2025
26 Калакуцкая Валерия Александровна 07.08.2025
27 Карабанова Ксения Павловна 07.08.2025
28 Келлер Йоко Олеговна 07.08.2025
29 Кислова Ольга Алексеевна 08.08.2025
30 Кочережкина Марина Александровна 08.08.2025
31 Круглова Дарья Витальевна 08.08.2025
32 Кудашова Екатерина Евгеньевна 08.08.2025
33 Купцова Марина Николаевна 08.08.2025
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34 Манойлова Алина Алексеевна 08.08.2025
35 Мельникова Мария Юрьевна 08.08.2025
36 Метлицкая Виктория Николаевна 08.08.2025
37 Миренкова Любовь Петровна 08.08.2025
38 Миронова Екатерина Владиславовна 08.08.2025
39 Новикова Наталья Викторовна 08.08.2025
40 Новикова Юлия Романовна 08.08.2025
41 Ознобихина Варвара Григорьевна 08.08.2025
42 Погодина Дарья Владимировна 08.08.2025
43 Пронина Екатерина Игоревна 08.08.2025
44 Романова Ирина Владимировна 08.08.2025
45 Руженцева Александра Олеговна 08.08.2025
46 Рябцева Диана Андреевна 08.08.2025
47 Сибилева Анна Сергеевна 08.08.2025
48 Скосарева Полина Георгиевна 08.08.2025
49 Соловьева Виктория Даниловна 08.08.2025
50 Стельмах Анна Сергеевна 08.08.2025
51 Стерникова Екатерина Евгеньевна 08.08.2025
52 Фалькова Татьяна Леонидовна 08.08.2025
53 Фроленкова Яна Николаевна 08.08.2025
54 Харламова Екатерина Витальевна 08.08.2025
55 Шарифова Назира Хокимовна 08.08.2025
56 Шейпакова Елена Юрьевна 08.08.2025
57 Шнырикова Полина Игоревна 08.08.2025
58 Яковлева Дарья Романовна 08.08.2025

Председатель Е. В. Гренкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. В. Федосеенкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. В. Курашев
(подпись) (И.О. Фамилия)
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